
COMUNE DI ALBA ADRIATICA
PROVINCIA DI TERAMO

ANTONIETTA
CASCIOTTI
Data firma da PC:
2023.11.241r54:17iuTc)

5S£SS"S:?S%c)
inizzazioi
Group
•Hallcy Intonnaica' SRL

ORIGINALE

Registro Generale n. 197

ORDINANZA DEL SINDACO

n. 45 del 24-11-2023

Oggetto:

CHIUSURA PER l GIORNI 27 E 28 NOVEMBRE 2023 DELLA SCUOLA PRIMARIA
DI VIA DUCA D'AOSTA PER GUASTO IMPIANTO DI RISCALDAMENTO.

L'anno duemilaventitre addì ventiquattro del mese di novembre,

IL SINDACO

IL SINDACO

PREMESSO che, da comunicazione ricevuta in data odierna dall'Ufficio Tecnico Comunale, prot.
n. 36107 del 24/11/2023, si segnala la presenza di un importante guasto della centrale termica della
scuola primaria di via Duca D'Aosta;

CHE a tal proposito è stata data formale comunicazione (prot. n. 36025 del 23.11.2023) da parte
della ditta Engie Servizi S.p.A., affidataria del "SERVIZIO INTEGRATO ENERGIA E SERVIZI
CONNESSI - LOTTO 10 COMUNE DI ALBA ADRIATICA (EDIZIONE 4) - Nr. Identìficativo
Ordine 6920579 del 31/08/2022 ", la quale si sta adoperando per le attività di ripristino del suddetto
impianto;

ATTESO che per il reperimento dei materiali, essenziali al ripristino del guasto, sono necessari un
paio di giorni e che pertanto l'intervento manutentivo avverrà non prima di martedì 28.11.2023
(giusta comunicazione della ditta Engie Servizi S.p.A. acclarata al protocollo dell'Ente al n. 36084
del 24.11.2023);

DATO ATTO che le temperature stagionali non permettono la frequenza scolastica senza
l'adeguato riscaldamento delle aule;

Ordinanza del Sindaco n. 45 del 24-11-2023
pag.l

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
l
b
a
 
A
d
r
i
a
t
i
c
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
3
6
1
3
7
 
d
e
l
 
2
4
-
1
1
-
2
0
2
3
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



y_/_

(TÈ)
Ordinanza del Sindaco - Reg. Gen.197 del 24-11-2023 - Comune di Alba Adriatica

CONSIDERATO che le condizioni prospettate sono tali da non garantire il corretto e
indispensabile benessere termico degli alunni e del personale scolastico interessato;

RITENUTO, pertanto, di dover disporre la chiusura della scuola primaria di via Duca d'Aosta per
i giorni 27 e 28 novembre 2023, per permettere la riparazione del guasto della centrale termica;

VISTO l'art. 50, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico sull'ordinamento degli enti
locali);

VISTO l'art. 54 del D.Lgs. 267/2000 riguardante le attribuzioni del Sindaco nei servizi di
competenza statale, tra le quali l'emanazione di atti in materia di ordine e di sicurezza pubblica;

Con i poteri della carica e per le motivazioni sopra esposte

ORDINA

La chiusura della scuola primaria di via Duca D'Aosta per i giorni 27 e 28 novembre 2023.

Che copia della presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di Alba
Adriatica;

DISPONE

Che copia della presente venga trasmessa:
- al Dirigente Scolastico
- al Comando Stazione Carabinieri di Alba Adriatica;
- al Comando di Polizia Municipale;
- alla Prefettura di Teramo.

IL SINDACO
Casciotti Antonietta firma digitale

Ordinanza del Sindaco n.45 del 24-11-2023
Pag.2

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
l
b
a
 
A
d
r
i
a
t
i
c
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
3
6
1
3
7
 
d
e
l
 
2
4
-
1
1
-
2
0
2
3
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a


